

Zestawienie dostępnych konkursów ze środków zewnętrznych, w tym współfinansowanych ze środków europejskich
dla organizacji pozarządowych

Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027

Instytucja Zarządzająca: Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego



Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
Działanie 2.15 Zwiększenie potencjału przyrodniczego w regionie [nabór nr FEKP.02.15-IZ.00-181/25] https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-2-15-zwiekszenie-potencjalu-przyrodniczego-w-regionie-nabor-nr-fekp-02-15-iz-00-181-25/	Do 9.06.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.02.15-IZ.00-181/25.	Jednostki samorządu terytorialnego, organizacje pozarządowe , spółki prawa handlowego prowadzące statutową działalność w zakresie edukacji ekologicznej, spółki prawa handlowego z większościowym udziałem jednostek samorządu terytorialnego.	W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące przynajmniej jednego z następujących przedsięwzięć: budowy, przebudowy i modernizacji ośrodków prowadzących działalność w zakresie edukacji ekologicznej, rozumiana jako dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz unowocześnienie i dostosowanie do realizacji	Budżet: 6 919 450,69 zł. Poziom dofinansowania do 95 %.

			zadań z zakresu edukacji ekologicznej [1] w sposób atrakcyjny i nowoczesny; doposażenia ośrodków prowadzących działalność w zakresie edukacji ekologicznej.	
Działanie 6.8 Inwestycje w infrastrukturę społeczną [nabór nr FEKP.06.08-IZ.00-189/25] https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-6-8-inwestycje-w-infrastruktura-spoieczna-nabor-nr-fekp-06-08-iz-00-189-25/	Do 27.06.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.06.08-IZ.00-189/25.	Jednostki samorządu terytorialnego, organizacje pozarządowe, kościoły, związki wyznaniowe, spółki prawa handlowego z większościowym udziałem jednostek samorządu terytorialnego.	Typ projektu nr 1: Inwestycje w infrastrukturę istniejącego/funkcjonującego dziennego domu pomocy [1] lub placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w formie opiekuńczej lub specjalistycznej [2] lub klubu seniora [3] w celu poprawy jakości świadczonych usług poprzez utworzenie pomieszczeń/przestrzeni niezbędnych do realizacji działań Centrum Integracji Międzypokoleniowej: zakres możliwych prac do przeprowadzenia w ramach projektu obejmuje rozbudowę, przebudowę, remont, wyposażenie obiektów; Typ projektu nr 2: Inwestycje w infrastrukturę istniejącego/funkcjonującego dziennego domu pomocy lub	BUDŻET 22 346 939,66 zł. Dofinansowanie do 75%.

			placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w formie opiekuńczej lub specjalistycznej lub klubu seniora w celu zwiększenia liczby miejsc w tych ośrodkach oraz poprawy jakości świadczonych usług poprzez utworzenie pomieszczeń/przestrzeni niezbędnych do realizacji działań Centrum Integracji Międzypokoleniowej: zakres możliwych prac do przeprowadzenia w ramach projektu obejmuje rozbudowę, przebudowę, remont, wyposażenie obiektów; Typ projektu nr 3: Inwestycje w infrastrukturę na potrzeby utworzenia nowego dziennego domu pomocy lub placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w formie opiekuńczej lub specjalistycznej lub klubu seniora wraz z pomieszczeniami/przestrzeniami niezbędnymi do realizacji działań Centrum Integracji Międzypokoleniowej:	
--	--	--	---	--

			zakres możliwych prac do przeprowadzenia w ramach projektu obejmuje: budowę, rozbudowę, przebudowę, remont, wyposażenie obiektów.	
Działanie 6.8 Inwestycje w infrastrukturę społeczną [nabór nr FEKP.06.08-IZ.00-188/25] https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-6-8-inwestycje-w-infrastrukture-spoeczna-nabor-nr-fekp-06-08-iz-00-188-25/	Do 27.06.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.06.08-IZ.00-188/25.	Jednostki samorządu terytorialnego; organizacje pozarządowe; kościoły i związki wyznaniowe.	Budowa, przebudowa, remont, wyposażenie obiektów na potrzeby: usług wsparcia dziennego dla dorosłych osób z niepełnosprawnościami [1], w tym również z elementami opieki wytchnieniowej (np. środowiskowe domy samopomocy [2]) lub usług aktywnej integracji – Warsztatów Terapii Zajęciowej lub Zakładów Aktywności Zawodowej (WTZ lub ZAZ) [3]. Budowa nowych obiektów jest możliwa jedynie gdy Wnioskodawca uzasadni brak możliwości wykorzystania, zgodnie z przeznaczeniem opisanym w projekcie, obiektów na danym obszarze.	BUDŻET 26 091 431,47 zł. Dofinansowanie do 75%.
Działanie 2.18 Ciepłownie, sieci ciepłownicze i efektywność energetyczna budynków komunalnych OPPT [nabór nr FEKP.02.18-IZ.00-207/25]	Do 9.06.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.02.18-IZ.00-207/25.	Jednostki samorządu terytorialnego podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków	W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące: 1.wymiany i modernizacji nieefektywnych źródeł ciepła	Budżet: 19 836 519,51 zł. Dofinansowanie do 85%.

https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-2-18-cieplownie-sieci-cieplownicze-i-efektywnosc-energetyczna-budynkow-komunalnych-oppt-nabor-nr-fekp-02-18-iz-00-207-25/		własnych jednostek samorządu terytorialnego spółdzielnie mieszkaniowe wspólnoty mieszkaniowe towarzystwa budownictwa społecznego kościoły i związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych podmioty lecznicze udzielające świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych organizacje pozarządowe partnera prywatnego we współpracy z podmiotem publicznym w przypadku projektów realizowanych w formule partnerstwa publiczno-prywatnego.	w budynkach wielorodzinnych oraz budynkach użyteczności publicznej w tym między innymi: zmiany dotychczasowego źródła ogrzewania na nowe nisko lub zeroemisyjne źródło ogrzewania lub podłączenia do sieci ciepłowniczej (możliwa jest modernizacja systemu centralnego ogrzewania do rozprowadzenia ciepła w budynku na potrzeby źródła ciepła będącego przedmiotem projektu), wymiany indywidualnego źródła ciepła na inne indywidualne (wyłącznie w odniesieniu do wielorodzinnych budynków komunalnych), 2.przebudowy i modernizacji ciepłowni/kotłowni lokalnych, 3. budowy i modernizacji sieci ciepłowniczych.	
Działanie 5.5 Wsparcie rozwoju uzdrowisk [nabór nr FEKP.05.05-IZ.00-208/25] https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-5-5-wsparcie-rozwoju-uzdrowisk-nabor-nr-fekp-05-05-iz-00-208-25/	Do 27.06.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.05.05-IZ.00-208/25 .	Jednostka samorządu terytorialnego, organizacja pozarządowa.	W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące przynajmniej jednego z następujących przedsięwzięć: rozwój infrastruktury rekreacyjnej oraz publicznie dostępnej infrastruktury uzdrowiskowej w	Budżet: 41 308 000,00 zł. Dofinansowanie do 85%.

			miejscowościach uzdrowiskowych [1], tworzenie i modernizacja urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego [2] tj. pijalnie uzdrowiskowe, tężnie, parki, ścieżki ruchowe, lecznicze i rehabilitacyjne baseny uzdrowiskowe. [1] W województwie kujawsko-pomorskim status uzdrowiska, na podstawie ustawy z 28 lipca 2005 o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz.U. 2023 r. poz. 151, 1688, 1692) posiadają Ciechocinek, Inowrocław i Wieniec Zdrój. [2] Tworzone w ramach projektu urządzenia lecznictwa uzdrowiskowego muszą być zgodne z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 2 kwietnia 2012 r. w sprawie określenia wymagań, jakim powinny odpowiadać zakłady i urządzenia lecznictwa uzdrowiskowego.	
--	--	--	--	--

Działanie 2.9 Mała retencja i adaptacja do zmian klimatu w regionie [nabór nr FEKP.02.09-IZ.00-213/25] https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-2-9-mala-retencja-i-adaptacja-do-zmian-klimatu-w-regionie-nabor-nr-fekp-02-09-iz-00-213-25/	Do 23.06.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.02.09-IZ.00-213/25.	Jednostki samorządu terytorialnego, spółki wodne, instytucje odpowiedzialne za gospodarkę wodną, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, warunki dopuszczenia do udziału w naborze znajdują się w Dokumenty pomocnicze/Informacja dotycząca kryterium C.1 Demarkacja z poziomem krajowym) Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe, (warunki dopuszczenia do udziału w naborze znajdują się w Dokumenty pomocnicze/Informacja dotycząca kryterium C.1 Demarkacja z poziomem krajowym) organizacje pozarządowe, partner prywatny we współpracy z podmiotem publicznym w przypadku projektów realizowanych w formule partnerstwa publiczno-prywatnego.	W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące jednego z następujących przedsięwzięć: rozwój infrastruktury małej retencji wodnej, w tym budowa lub remont urządzeń służących do retencjonowania wód (np. jazy, zastawki, podpiętrzenia), przedsięwzięcia przywracające zdolności retencyjne naturalnych terenów podmokłych, odtwarzające tereny podmokłe, przywracające naturalne koryta rzeczne, zwiększające powierzchnię i ilość zadrzewień śródpolnych, a także tworzenie i odtwarzanie małych zbiorników retencyjnych (w tym oczek wodnych) na terenach rolniczych [	Budżet: 20 887 500,00 zł. Dofinansowanie do 85%.
Działanie 6.13 Inwestycje w infrastrukturę przedszkolną OPPT [nabór nr FEKP.06.13-IZ.00-212/25] https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-6-13-inwestycje-w-	Do 14.08.2025 r., Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.06.13-IZ.00-212/25.	Jednostki samorządu terytorialnego, osoby fizyczne, osoby prawne, organizacje pozarządowe, przedsiębiorstwa.	W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące następującego przedsięwzięcia: budowa, przebudowa, remont, wyposażenie obiektów na potrzeby	Budżet: 3 445 245,82 zł. Dofinansowanie do 95%.

infrastruktura-przedszkolna-oppt-nabor-nr-fekp-06-13-iz-00-212-25/			świadczenia usług wychowania przedszkolnego w przedszkolach lub innych formach edukacji przedszkolnej [1] (z wyłączeniem specjalnych) [2]. Szkoły specjalne [3] i inne instytucje, które prowadzą do segregacji lub utrzymania segregacji jakiegokolwiek grupy defaworyzowanej i/lub wykluczonej społecznie nie będą wspierane w zakresie infrastruktury i wyposażenia. Budowa nowych obiektów jest możliwa jedynie gdy Wnioskodawca uzasadni brak możliwości wykorzystania, zgodnie z przeznaczeniem opisanym w projekcie, obiektów istniejących na terenie danej gminy. [1] Przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego w rozumieniu art. 13 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.). [2] Przedszkola specjalne w rozumieniu art. 4 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.).	
--	--	--	--	--

			[3] Należy przez to rozumieć również przedszkola specjalne.	
--	--	--	---	--

Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027

Instytucja Zarządzająca: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej



Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
2.2 Wsparcie systemu opieki nad dziećmi do lat 3 https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/22-wsparcie-systemu-opieki-nad-dziecmi-do-lat-3-5/	Do 30.05.2025 r. Miejsce składania wniosków: www.sowa2021.efs.gov.pl .	Instytucje rynku pracy Jednostki naukowe Jednostki Samorządu Terytorialnego Małe i Średnie Przedsiębiorstwa Organizacje pozarządowe Organizacje zrzeszające pracodawców Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą Podmioty ekonomii społecznej Uczelnie Związki zawodowe	Przeszkolenie kadry zarządzającej instytucjami opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 z zakresu wprowadzania i stosowania standardów opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na terenie jednego z następujących subregionów: subregion centralny (województwa: łódzkie, mazowieckie, kujawsko-pomorskie) – szkolenia dla co najmniej 113 osób, maksymalna wartość projektu wynosi 2 671 200,00 PLN; subregion południowy (województwa: małopolskie, śląskie, dolnośląskie, opolskie) – szkolenia dla co najmniej 1	Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów wyłonionych w konkursie wynosi 9 499 200,00 PLN. Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu wynosi 97,00%.

			249 osób, maksymalna wartość projektu wynosi 2 997 600,00 PLN; subregion wschodni (województwa: lubelskie, podkarpackie, podlaskie, świętokrzyskie, warmińsko-mazurskie) – szkolenia dla co najmniej 651 osób, maksymalna wartość projektu wynosi 1 562 400,00 PLN; subregion północno-zachodni (województwa: lubuskie, wielkopolskie, zachodniopomorskie, pomorskie) – szkolenia dla co najmniej 945 osób, maksymalna wartość projektu wynosi 2 268 000,00 PLN.	
--	--	--	---	--

KRAJOWY PLAN ODBUDOWY- nabory

Nazwa Programu/ /numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów/Cele	Finansowanie
B3.5.1. Inwestycje w energooszczędne mieszkania dla gospodarstw domowych o niskich i średnich dochodach - trzeci nabór	Do 30.09.2025 r. Wnioski należy składać w formacie PDF, opatrzone kwalifikowanym podpisem	Gminy, jednoosobowe spółki gminne, związki międzygminne, powiaty, organizacje pozarządowe,	Gminy, jednoosobowe spółki gminne - na przedsięwzięcia, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu	Na finansowe wsparcie udzielane w ramach planu rozwojowego przeznacza

https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/b351-inwestycje-w-energooszczedne-budownictwo-mieszkaniowe-dla-gospodarstw-domowych-o-niskich-i-srednich-dochodach-trzeci-nabor/	elektronicznym, przez elektroniczną skrzynkę podawczą banku ePUAP: /BGK/DFM.	podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.	niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych: • budowę budynku, • remont lub przebudowę budynku niemieszkalnego, • zmianę sposobu użytkowania budynku w wyniku których zostaną utworzone lub zmodernizowane lokale mieszkalne, które stanowią mieszkaniowy zasób gminy. Gminy, jednoosobowe spółki gminne, powiaty, organizacje pozarządowe albo podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego - na lokale mieszkalne, które będą służyć wykonywaniu zadań z zakresu pomocy społecznej w formie mieszkań treningowych lub wspomaganych (przedsięwzięcia, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych, w przypadku o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 tej ustawy). Gminy, związki międzygminne, powiaty - na lokale mieszkalne, które będą służyć wykonywaniu zadań z zakresu pomocy społecznej w formie mieszkań treningowych lub wspomaganych (przedsięwzięcia o których mowa w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o	się kwotę 251.741.134,10 zł. Wysokość finansowego wsparcia udzielanego w ramach planu rozwojowego nie może przekroczyć: 15% kosztów przedsięwzięcia – w przypadku przedsięwzięcia, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 oraz art. 5a ust. 1, w przypadku o którym mowa art. 5 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych (mieszkania przeznaczone dla gospodarstw domowych o niskich dochodach); 25% kosztów przedsięwzięcia – w przypadku przedsięwzięcia, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu
---	---	---	---	---

			finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych, w przypadku przedsięwzięć, o których mowa w art. 5a, w przypadku o którym mowa art. 5 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a tej ustawy). Gminy, związki międzygminne - na przedsięwzięcia o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a oraz w art. 5a ust. 1, w przypadku o którym mowa art. 5 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych: • budowę budynków, • remont lub przebudowę niezamieszkaných budynków (albo ich części) będących własnością spółki gminnej albo społecznej inicjatywy mieszkaniowej, której jedynym albo większościovym właścicielem jest gmina, w wyniku których zostaną utworzone lub zmodernizowane lokale mieszkalne na wynajem inne niż mieszkaniowy zasób gminy.	niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych (mieszkania przeznaczone dla gospodarstw domowych o średnich dochodach).
B3.5.1. Inwestycje w energooszczędne mieszkania dla gospodarstw domowych o niskich i średnich dochodach - trzeci nabór	Do 30.09.2025 r. Elektroniczne wersje wniosków oraz innych	Gminy, jednoosobowe spółki gminne, związki międzygminne, powiaty, organizacje pozarządowe,	Gminy, jednoosobowe spółki gminne, powiaty, organizacje pozarządowe albo podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego - na lokale	Pula środków: 251 741 134,10 zł.

https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/b351-inwestycje-w-energooszczedne-budownictwo-mieszkaniowe-dla-gospodarstw-domowych-o-niskich-i-srednich-dochodach-trzeci-nabor/	formularzy dostępne są na stronie internetowej BGK.	podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.	mieszkalne, które będą służyć wykonywaniu zadań z zakresu pomocy społecznej w formie mieszkań treningowych lub wspomaganych (przedsięwzięcia, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych, w przypadku o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 tej ustawy).	
A2.5.1 Wspierania działalności podmiotów sektora kultury i przemysłów kreatywnych na rzecz stymulowania ich rozwoju https://www.gov.pl/web/kultura/ii-nabor-wnioskow-w-ramach-kpo-dla-kultury	Planowany Od 16.06.2025 r. Do 30.06.2025 r.	Państwowe lub samorządowe instytucje kultury w rozumieniu ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 87) z wyłączeniem Jednostki Wspierającej („Instytucje kultury”); (2) organizacje pozarządowe w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1491 ze zm.), których statutowym celem jest	Celem Inwestycji jest przeciwdziałanie długoterminowym skutkom pandemii COVID-19 oraz wspieranie transformacji cyfrowej i ekologicznej w sektorze kultury i sektorze kreatywnym	Budżet programu wynosi 34 194 000 zł, a kwota stypendium 6 000 zł brutto miesięcznie przez okres 3, 4, 5 lub 6 miesięcy.

		działalność w sektorze kultury lub kreatywnym („Organizacje pozarządowe”); (3) będące MŚP osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą i wpisane do Centralnej Ewidencji Informacji o Działalności Gospodarczej, dla których wiodącym przedmiotem działalności jest działalność ujęta w Polskiej Klasyfikacji Działalności, będące MŚP podmioty podlegające wpisowi do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, dla których wiodącym przedmiotem działalności jest działalność ujęta w Polskiej Klasyfikacji Działalności, MŚP mające siedzibę w innym niż Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej lub państwie członkowskim		
--	--	--	--	--

		Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stronie umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym („Zagraniczni Przedsiębiorcy”).		
--	--	---	--	--



PROO Program rozwoju organizacji obywatelskich

Nazwa Programu/ /numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów/Cele	Finansowanie
PROO na lata 2018-2030. Edycja 2025 Priorytet PROO 1b Narodowy Instytut Wolności https://fundusze.ngo.pl/468242-proo-na-lata-2018-2030-edycja-2025-priorytet-proo-1b.html	Do 30.11.2025 r. lub do wyczerpania środków. Złożenie oferty przez Generator Ofert.	Organizacje pozarządowe oraz instytucje prowadzące działalność pożytku publicznego.	Przedmiotem Konkursu jest wsparcie zadań służących zwiększeniu aktywności organizacji obywatelskich w zakresie realizacji przez nie projektów międzynarodowych oraz sięganiu przez te organizacje po środki w ramach programów wdrażanych przez instytucje zagraniczne. Przedmiot konkursu będzie	Dotacje od 10 000 do 500 000 zł. Maksymalny procentowy udział środków pochodzących z wnioskowanej dotacji PROO nie może być wyższy niż minimalny wkład własny wymagany przez

			realizowany poprzez sfinansowanie wkładów własnych organizacji , które uzyskują dofinansowanie projektów z innych źródeł.	instytucję organizującą konkurs.
PROO na lata 2018-2030 - Priorytet 5. Wsparcie doraźne Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego https://niw.gov.pl/nasze-programy/proo/edycja-2025/priorytet-5/	Do 30.11.2025 r. Wniosek należy złożyć wyłącznie za pomocą Generatora Wniosków, dostępnego pod adresem: https://generator.niw.gov.pl/otwiera się w nowej karcie.	Organizacje pozarządowe oraz instytucje prowadzące działalność pożytku publicznego	Obszary wsparcia: pokrycie wydatków wynikających z nagłych potrzeb organizacji, powstałych w wyniku wystąpienia nieprzewidzianych sytuacji i zdarzeń, mogących mieć istotny wpływ na skuteczność działania organizacji i realizacji jej celów statutowych – POMOC DORAŻNA, pokrycie kosztów uczestnictwa przedstawicieli organizacji w wydarzeniach z życia publicznego (np. konferencjach, seminariach, kosztów uczestnictwa w wizytach studyjnych) o charakterze ogólnopolskim, ponadregionalnym, a także międzynarodowym, istotnych z punktu widzenia sektora pozarządowego lub związanych z branżą, w której działa dana organizacja – ŻYCIE PUBLICZNE, pokrycie kosztów związanych z członkostwem w zagranicznych podmiotach zrzeszających organizacje pozarządowe o charakterze międzynarodowym (między innymi kosztów składek członkowskich, kosztów uczestnictwa w gremiach i posiedzeniach wynikających z	Łączny budżet 3,5 mln PLN. Dotacje do 20 tys. PLN.

			członkostwa w organizacji) istotnych z punktu widzenia sektora pozarządowego lub związanych z branżą, w której działa dana organizacja – CZŁONKOSTWO.	
--	--	--	---	--

INNE PROGRAMY

Nazwa Programu/Nazwa Instytucji Organizującej/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów/Cele	Finansowanie/Nagrody
Rozwój dla każdego Fundacja Totalizatora Sportowego https://www.fundacja.totalizator.pl/rozwój-dla-kazdego	Od 14.04.2025 r. do wyczerpania środków.	Stowarzyszenia, fundacje, szkoły, przedszkola, kluby sportowe, jednostki samorządu terytorialnego, kościelne osoby prawne, muzea, domy kultury, biblioteki, inne instytucje kultury, podmioty lecznicze, domy dziecka oraz inne organizacje/instytucje	Cele programu: doksztalcania i podnoszenie kwalifikacji zawodowych poprzez m.in. organizacje kursów i szkoleń zawodowych, wsparcie w uznawaniu kwalifikacji zawodowych zdobytych za granicą; aktywizacji zawodowej w tym poradnictwa zawodowego, prawnego i przygotowanie do rozmów kwalifikacyjnych oraz wsparciu w poszukiwaniu pracy;	Wnioski do 20 000 zł – wkład własny nie jest obowiązkowy, ale w ocenie merytorycznej brana będzie pod uwagę zadeklarowana wartość wkładu własnego i montaż finansowy uwzględniający różne źródła finansowania; powyżej 20 000 zł – wkład własny musi wynieść minimum 25% od wartości całego Projektu.

			integracji społecznej i zawodowej poprzez organizacje kursów językowych i kulturowych dla obywateli Polski i dla uchodźców; popularyzowanie informacji istotnych ze względu na cele Programu poprzez organizacje programów edukacyjno-informacyjnych.	
Aktywni Lokalnie Ministerstwo Sportu i Turystyki https://www.gov.pl/web/sport/aktywni-lokalnie-startuje-nabor-wnioskow	Do 4.06.2025 r. Wnioski system AMODIT AKTYWNI LOKALNIE.	Organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego, które w swojej statutowej działalności koncentrują się na upowszechnianiu sportu i kultury fizycznej. Wnioski składać mogą zarówno organizacje pozarządowe (NGO), w szczególności fundacje, stowarzyszenia, Uczniowskie Kluby Sportowe, lokalne kluby sportowe i inne podmioty działające na rzecz dobra publicznego, jak i lokalne inicjatywy społeczne i sportowe, które nie są formalnie zarejestrowane jako NGO, ale działają zgodnie z ustawą o działalności pożytku	Głównym założeniem zadania jest promowanie prozdrowotnych, społecznych i wychowawczych wartości sportu poprzez wspieranie inicjatyw i działań na rzecz pobudzania aktywności fizycznej w różnych grupach społecznych i środowiskowych. Celem długofalowym zadania jest przeciwdziałanie chorobom cywilizacyjnym (w tym nadwadze i otyłości), wykluczeniu społecznemu oraz zjawiskom patologii.	Budżet: 20 mln zł. Wsparcie finansowe może wynieść do 20 tys. zł. na projekt.

		publicznego i wolontariacie.		
29/2025 Sport Wszystkich Dzieci - Upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży w zakresie lekkiej atletyki w województwie kujawsko-pomorskim Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Departament Sportu https://witkac.pl/public/#/contest/view?id=36959 i Turystyki https://witkac.pl/public/#/contest/view?id=36959	Do 4.06.2025 r. Witkac.pl	Oferenci wymienieni w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzący nieodpłatną i/lub odpłatną działalność pożytku publicznego w obszarze kultury fizycznej i sportu.	Celem otwartego konkursu ofert nr 29/2025 na realizację zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu województwa w zakresie kultury fizycznej i sportu pod nazwą „Sport Wszystkich Dzieci – Upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży w zakresie lekkiej atletyki w województwie kujawsko-pomorskim” jest: 1) upowszechnianie aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży; 2) zapobieganie zjawiskom patologii społecznych, poprzez skierowaną do uczniów ofertę uczestnictwa w dodatkowych zajęciach sportowych; 3) promocja zdrowego i aktywnego stylu życia wśród dzieci i młodzieży; 4) stworzenie warunków do identyfikacji talentów sportowych; 5) przeciwdziałanie agresji i patologii wśród dzieci i młodzieży; 6) stworzenie warunków do wyrównywania szans dzieci i młodzieży w dostępie do usystematyzowanej aktywności fizycznej; 7) profilaktyka wad postawy oraz nadwagi i otyłości.	Budżet: 300 000,00 zł.

Fundusz Współpracy wniosków CEI https://www.cei.int/news/10178/cei-cooperation-fund-call-for-proposals-now-open?fbclid=IwY2xjawKFpI9leHRuA2FlbQlXMAbicmlkETBHbk9GSEJ2TkFUM3pLS2VnAR6Lmb21ovfVyS1DoCLduHI7STbTRXwdy-rLawvOpEiUeT44GV9McifPs3nxSg_aem_b0-HXOZj7hYtKBnNGCSWYQ	Do 9.06.2025 r. Wnioski na stronie https://application.cei.int/application/cf2025/	Instytucje publiczne i prywatne zarejestrowane w państwie członkowskim CEI, organizacje pozarządowe/CSO, a także organizacje międzynarodowe,	Wnioski na działania innowacyjne sprzyjające mobilności i tworzeniu sieci kontaktów. Propozycje muszą koncentrować się na budowaniu zdolności poprzez przekazywanie i udostępnianie know-how.	Budżet: 442 000 EUR.
Moc Małych Społeczności-Granty dla lokalnych organizacji pozarządowych Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego (NIW-CRSO) https://niw.gov.pl/wystartowal-rzadowy-program-wsparcia-organizacji-pozarządowych-mms-na-rok-2025/	Do 9.06.2025 r. Wniosek składany wyłącznie przez www.generator.niw.gov.pl	Małe, lokalne organizacje pozarządowe, których średni roczny przychód z ostatnich 3 lat nie przekroczył 200 tys. zł oraz które działają na terenach wiejskich i w miejscowościach do 100 tys. mieszkańców.	1. Odporne, zintegrowane społeczności lokalne. Budżet: 45 mln zł. Liczba dotacji: ok. 900. Maks. kwota dotacji: 50 tys. zł. Do 50% grantu można przeznaczyć na rozwój instytucjonalny. Celem priorytetu jest rozwój aktywności i integracji społecznej oraz zwiększanie odporności lokalnych społeczności na kryzysy. 2. Zwiększenie potencjału organizacji zrzeszonych w sieciach. Budżet: 4 mln zł. Liczba grantów: 16 grantów dla sieci organizacji pozarządowych. Kwota grantu: 250 tys. zł na jedną sieć.	Budżet: 65.800.000 zł. Wsparcie do 100%.

			Do 30% środków można przeznaczyć na rozwój instytucjonalny. Wsparcie przewidziane w ramach tego priorytetu trafi do organizacji zrzeszających inne organizacje pozarządowe (np. związki stowarzyszeń) lub grupy nieformalne. 3. Małe inicjatywy (mikrogranty). Budżet: 16 mln zł. Liczba mikrograntów: min. 1500. Wysokość mikrograntu: do 10 tys. zł. Do 50% grantu będzie można wykorzystać na rozwój instytucjonalny. O wsparcie będą mogły ubiegać się najmniejsze organizacje pozarządowe oraz lokalne grupy nieformalne, m.in. Rady Młodzieżowe.	
30/2025 Rozwój i promocja turystyki w województwie kujawsko-pomorskim - edycja druga Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego https://witkac.pl/public/#/contest/view?id=36917	Do 10.06.2025 r. Witkac.pl.	Oferenci wymienieni w art. 3 ust. 2 i 3 Ustawy prowadzący nieodpłatną i/lub odpłatną działalność pożytku publicznego w obszarze TURYSTYKI.	W ramach otwartego konkursu ofert nr 30/2025 przewiduje się dofinansowanie zadań jednorocznych w następujących obszarach: 1) promocja lokalnych marek/krajin/produktów turystycznych (np. kampanie promocyjne, strony internetowe, szkolenia, warsztaty, konferencje) – działania lokalne;	Budżet: 100 000,00 zł. Wkład własny o minimalnej wartości 5% całkowitych kosztów zadania.

			2) promocja marek/krain/produktów turystycznych oraz kształtowanie współpracy liderów i partnerów w rozwoju marek/krain/produktów turystycznych – działania regionalne; 3) rozwój i promocja szlaków kulturowych – Szlaku Piastowskiego, Szlaku św. Jakuba, Szlaku Kopernikowskiego, Szlaku Wisły – działania regionalne; 4) wzrost kompetencji kadr turystyki poprzez organizację szkoleń, warsztatów, kursów, itp.	
Wspólnie dla Regionu Fundacja Veolia https://www.fundacja.veolia.pl/wspolnie-dla-regionu	Do 29.06.2025 r. Formularz zgłoszeniowy na stronie programu.	Lokalne organizacje pozarządowe – fundacje, stowarzyszenia i inne NGO, które chcą działać na rzecz ludzi i środowiska. Instytucje publiczne – szkoły, biblioteki, domy kultury, przedszkola, świetlice i inne jednostki, które służą mieszkańcom. Spółdzielnie mieszkaniowe – jeśli macie pomysł na zieloną zmianę na własnym podwórku.	Projekty edukacyjne, które pomagają lepiej zrozumieć, czym jest transformacja ekologiczna – np. jak oszczędzać wodę, energię, jak działa gospodarka obiegu zamkniętego. Mała infrastruktura ekologiczna – jak zbiorniki na deszczówkę, łąki kwietne, ogrody społeczne, domki dla owadów, tablice edukacyjne. Rozwiązania z zakresu bioróżnorodności i ochrony zasobów wodnych – np. działania, które poprawiają retencję wody czy zwiększają odporność przyrody na suszę.	Granty wysokości do 20 000 zł brutto na realizację swojego projektu.

		Grupy nieformalne – czyli mieszkańcy, sąsiedzi, aktywiści. Jeśli nie macie własnej organizacji, możecie zgłosić projekt we współpracy z lokalną fundacją lub stowarzyszeniem. Przedstawiciele samorządu – pracownicy urzędów, radni, lokalni liderzy. Wspieramy działania, które budują odporność miast i miasteczek.	Innowacje społeczne i technologiczne, które w nowoczesny sposób wspierają zrównoważony rozwój, bezpieczeństwo energetyczne czy integrację mieszkańców wokół zielonych tematów. Kampanie i działania promujące odpowiedzialność ekologiczną – spotkania, pikniki, wystawy, materiały, które zachęcają mieszkańców do włączenia się w działania na rzecz klimatu i środowiska.	
Dofinansowanie kół gospodyń wiejskich Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa https://www.gov.pl/web/arimr/pomoc-dla-kgw-na-realizacje-celow-okreslonych-w-ustawie---nabor-2025-marzec	Do 30.09.2025 r. lub do wcześniejszego wyczerpania środków.	Koło gospodyń wiejskich (KGW), które: – zostało wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich prowadzonego przez ARiMR, – posiada numer identyfikacyjny, o którym mowa w art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności, tzw. nr EP.	Dofinansowanie może zostać przeznaczone na realizację celów wskazanych w ustawie o kołach gospodyń wiejskich, tj.: 1. Działalność społeczno-wychowawczą i oświatowo-kulturalną w środowiskach wiejskich. 2. Działalność na rzecz wszechstronnego rozwoju obszarów wiejskich. 3. Rozwój przedsiębiorczości kobiet. 4. Inicjowanie działań na rzecz poprawy warunków życia i pracy kobiet na wsi. 5. Upowszechnianie i rozwijanie form współdziałania,	Budżet: 120.000.000 zł. Dofinansowanie do 100%.

			gospodarowania i racjonalnych metod prowadzenia gospodarstw domowych. 6. Reprezentację interesów środowiska kobiet wiejskich wobec organów administracji publicznej. 7. Rozwój kultury ludowej, w tym w szczególności kultury lokalnej i regionalnej.	
Aktywny Senior Fundacja LOTTO im. Haliny Konopackiej https://www.fundacjalotto.pl/aktywny-senior	Do 11.06.2025 r. Wniosek na stronie programu.	Organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego, których cele statutowe przewidują prowadzenie działalności w zakresie upowszechniania sportu i kultury fizycznej, zarejestrowane na terenie Rzeczypospolitej Polskiej (stowarzyszenia, fundacje, związki stowarzyszeń, koła gospodyń wiejskich, OSP).	Wsparcie można uzyskać na: Ogólnodostępne, otwarte imprezy, wydarzenia oraz zajęcia sportowo-rekreacyjne przeznaczone wyłącznie dla osób w wieku 55+. Ogólnodostępne imprezy sportowo-rekreacyjne to wydarzenia sportowo-rekreacyjne typu: zawody, turnieje, imprezy biegowe i rowerowe dostosowane do umiejętności i możliwości fizycznych osób w wieku 55+ obejmujące dowolne rodzaje sportów (w tym szachy i brydż) oraz ćwiczenia rehabilitacyjne (tzw. wydarzenia). Zajęcia sportowo-rekreacyjne to pojedyncze lub cykliczne zajęcia sportowo-rekreacyjne, dostosowane do umiejętności i możliwości fizycznych osób w wieku 55+ z dowolnych rodzajów sportu (w tym szachów i brydża) oraz ćwiczenia rehabilitacyjne.	Budżet: 16.360.000 zł. Dofinansowanie maks. 95%.

V edycji programu grantowego „Eko-gospodyni” Fundacja Krajowej Grupy Spożywczej S.A. „Pomaganie krzepi” https://www.pomaganie-krzepi.pl/1932,programy-grantowe?tresc=18832	Do 31.07.2025 r. Generator Wniosków dostępny na stronie: www.pomaganie-krzepi.pl/generator.	Koła Gospodyń Wiejskich zarejestrowane w Krajowym Rejestrze KGW.	Program ma na celu wspieranie działań promujących ekologię, zrównoważony rozwój i świadomość środowiskową w społecznościach wiejskich. Granty można otrzymać na realizację projektów takich jak: • organizacja warsztatów ekologicznych i przyrodniczych, • zakładanie i pielęgnowanie zielonych przestrzeni wspólnych – ogrodów warzywnych, ziołowych czy deszczowych, • działania na rzecz ochrony krajobrazu wiejskiego i rodzimych gatunków roślin, • edukacja o zagrożeniach wynikających z rozprzestrzeniania się gatunków inwazyjnych, • inicjatywy związane z oszczędzaniem wody i energii, • sprzątanie terenów zielonych, sadzenie drzew i krzewów, • tworzenie ścieżek edukacyjnych,	Łączna pula grantów: 100 000 zł. Maksymalna kwota dofinansowania dla jednego projektu: 10 000 zł.
--	---	---	--	---

			• warsztaty ograniczające marnowanie żywności.	
Wsparcie dla podmiotów ekonomii społecznej - pożyczki z BGK https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/wsparcie-podmiotow-ekonomii-spolecznej/europejskie-instrumenty-zwrotne-na-rzecz-rozwoju-ekonomii-spolecznej/pozyczka-na-start-dla-podmiotow-ekonomii-spolecznej/	Do 31.12.2025 r.	Spółdzielnie socjalne, zakłady aktywizacji zawodowej, organizacje pozarządowe centra integracji społecznej, a także kluby sportowe, podmioty kościelne czy spółki non profit. Wszystkie te podmioty łączy jedno: prowadzenie działalności z misją społeczną.	<u>Pożyczkę można otrzymać na finansowanie rozpoczęcia działalności, w szczególności:</u> kosztów funkcjonowania PES we wczesnej fazie rozwoju działalności gospodarczej; wzrost aktywów (majątku), w tym zwiększenie wartości majątku trwałego - zakup nowych, odtworzenie zużytych bądź modernizację istniejących środków trwałych związanych z prowadzoną lub planowaną przez PES rozszerzoną działalnością, np.: zakup wyposażenia, maszyn, urządzeń, aparatów, w tym środków transportu bezpośrednio związanych z działalnością PES, zakup wartości niematerialnych i prawnych; rozszerzenie działalności poprzez podejmowanie działań mających na celu zwiększenie osiąganych przychodów, w tym finansowanie przedsięwzięć mających na celu rozpoczęcie nowej lub innej od dotychczas prowadzonej działalności; tworzenie nowych miejsc pracy;	Pożyczka na start – dla organizacji działających krócej niż 12 miesięcy, można otrzymać do 100 tys. zł Pożyczka na rozwój – dla organizacji działających dłużej niż rok. Oprocentowanie tej pożyczki może stopniowo się obniżyć – jest uzależnione od liczby powstających miejsc pracy w ramach przedsięwzięcia finansowego ze środków pożyczki. łączna kwota finansowania może sięgnąć 1 mln zł. 25% kapitału pożyczki może zostać umorzona, np. w przypadku utworzenia miejsca pracy dla osób z niepełnosprawnościami o umiarkowanym i znacznym stopniu niepełnosprawności lub osób z zaburzeniami psychicznymi, przeznaczenia jej na realizację przedsięwzięć obejmujących oferowanie usług lub produktów związanych z zapewnianiem dostępności, lub oferowanie usług społecznych

			wdrażanie nowych rozwiązań technologicznych lub technicznych; inne cele gospodarcze przyczyniające się do rozwoju PES. <u>Pożyczkę możesz otrzymać na finansowanie rozwoju działalności PES, w szczególności:</u> wzrost aktywów (majątku), w tym zwiększenie wartości majątku trwałego - zakup nowych, odtworzenie zużytych bądź modernizację istniejących środków trwałych związanych z prowadzoną lub planowaną przez PES rozszerzoną działalnością, np.: zakup wyposażenia, maszyn, urządzeń, aparatów, w tym środków transportu bezpośrednio związanych z działalnością PES, zakup wartości niematerialnych i prawnych; rozszerzenie działalności poprzez podejmowanie działań mających na celu zwiększenie osiąganych przychodów, w tym finansowanie przedsięwzięć mających na celu rozpoczęcie nowej lub innej od dotychczas prowadzonej działalności; tworzenie nowych miejsc pracy; wdrażanie nowych rozwiązań technologicznych lub technicznych;	świadczonych w społeczności lokalnej.
--	--	--	---	---

			inne cele gospodarcze przyczyniające się do rozwoju PES.	
13/2025 dofinansowanie wkładu własnego do projektów finansowanych z funduszy zewnętrznych Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego https://witkac.pl/public/#/contest/view?id=34288	Do 30.09.2025 r. Generator ofert (Witkac.pl).	Oferenci wymienieni w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzący nieodpłatną i/lub odpłatną działalność pożytku publicznego w obszarze działalności na rzecz organizacji pozarządowych.	Celem otwartego konkursu ofert nr 13/2025 na realizację zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu województwa w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3. ust. 3, w zakresie określonym w art. 4 ust. 1 pkt 1-32 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jest wsparcie realizacji zadań publicznych Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego o znaczeniu regionalnym i ponadregionalnym, realizowanych z wykorzystaniem środków finansowych zewnętrznych w zakresie określonym w art. 4 ust. 1 pkt 1-32 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Aby ubiegać się o dofinansowanie w ramach konkursu nr 13/2025, podmioty muszą mieć przyznaną dotację z funduszy zewnętrznych (fundusze Unii Europejskiej oraz inne fundusze zagraniczne i krajowe).	Pula środków ogółem: 60 000,00 zł. Wkład rzeczowy: - możliwe jest wykazanie wkładu rzeczowego Wkład osobowy: - możliwe jest wykazanie wkładu osobowego Świadczenia pieniężne: - możliwe jest wykazanie świadczeń pieniężnych Koszty administracyjne ogółem: - nie większy niż: 40% wartości finansowej zadania.
Edukacja Ekologiczna 2025 Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu	Do 30.11.2025 r. nabór ciągły na dofinansowanie zakupu nagród w konkursach ekologicznych	1) jednostki samorządu terytorialnego, 2) organizacje pozarządowe,	Celem jest: Redukcja emisji zanieczyszczeń: wspieranie działań zmniejszających zanieczyszczenie powietrza, wody i gleby.	Na dofinansowanie przedsięwzięć przewidziano kwotę 2 600 000,00 zł, w formie bezzwrotnej dotacji – w tym nie więcej niż 1 200 000,00 zł na organizację i

https://www.wfosigw.torun.pl/strona/serwis-beneficjenta-nasze-programy/1306-edukacja-ekologiczna-2025		3) podmioty gospodarcze prowadzące działalność w zakresie: - ekologii, ochrony środowiska i ochrony przyrody, - udzielania świadczeń zdrowotnych, promocji zdrowia i leczenia uzdrowiskowego, - oświaty, szkolnictwa wyższego i nauki, - kultury, pomocy społecznej, 4) jednostki budżetowe samorządu terytorialnego.	Zachęcanie do recyklingu: edukacja w zakresie właściwego zarządzania odpadami i minimalizowania ich ilości, Ochrona przyrody żywej i nieożywionej: propagowanie ochrony lokalnych ekosystemów, bioróżnorodności i naturalnych siedlisk., Zrównoważony rozwój: wdrażanie mechanizmów finansowania projektów, które łączą dbałość o środowisko z potrzebami lokalnych społeczności. <u>Rodzaje przedsięwzięć:</u> 1) organizacja i prowadzenie zajęć terenowych przez: a) regionalne ośrodki edukacji ekologicznej, za które uważa się Beneficjentów Programu prowadzących zajęcia dla minimum 2 000 uczestników rocznie, b) pozostałych Wnioskodawców, prowadzących zajęcia dla minimum 400 uczestników rocznie, 2) organizacja i prowadzenie zajęć terenowych z zakresu edukacji ekologicznej w formie „zielonych szkół”, 3) zakup nagród w konkursach ekologicznych	prowadzenie zajęć terenowych przez regionalne ośrodki edukacji ekologicznej, prowadzące zajęcia dla minimum 2000 uczestników rocznie. Program zakłada finansowanie projektów w formie bezzwrotnych dotacji.
---	--	--	---	---

„Otwarta Kultura” Fundacja Totalizatora Sportowego https://www.fundacja.totalizator.pl/otwarta-kultura	Do 1.12.2025 r. Wniosek w internetowym generatorze Fundacji, do którego odnośnik znajduje się na stronie internetowej: https://www.fundacja.totalizator.pl.	Stowarzyszenia, fundacje, szkoły, przedszkola, kluby sportowe, jednostki samorządu terytorialnego, kościelne osoby prawne, muzea, domy kultury, biblioteki, inne instytucje kultury, podmioty lecznicze, domy dziecka oraz inne organizacje/instytucje.	Do szczegółowych celów Programu przede wszystkim należy: - promowanie polskiej kultury i historii – w tym wybranych zagadnień kulturowo-historycznych budujących wiedzę na temat Polski i Polaków; - propagowanie dziedzictwa narodowego z naciskiem na szczególne, przełomowe, historyczne wydarzenia i znaczące postacie, które zostaną przedstawione w atrakcyjnej formie; - poszerzanie wiedzy i świadomości narodowej oraz obywatelskiej – poprzez realizację zadań zarówno podtrzymujących tradycję narodową, jak i w sposób nieszablony, promujący i przedstawiający patriotyzm w ujęciu nowoczesnym i dynamicznym; - łączenie tradycji kulturowej i historycznej z nowoczesnością, także poszukiwanie możliwości kreacji nowych form wychowania patriotycznego; - ochrona narodowego dziedzictwa historycznego i kulturowego oraz wykorzystanie jego wartości w rozwoju zarówno lokalnych	Wnioski do 20 000 zł – wkład własny nie jest obowiązkowy, ale w ocenie merytorycznej brana będzie pod uwagę zadeklarowana wartość wkładu własnego i montaż finansowy uwzględniający różne źródła finansowania; powyżej 20 000 zł – wkład własny musi wynieść minimum 25% od wartości całego Projektu.
---	--	--	--	---

			społeczności, jak i całego społeczeństwa; podtrzymywanie pamięci o ważnych wydarzeniach w historii Polski, budowanie szacunku i współodpowiedzialności za polskie dziedzictwo narodowe, wzmacnianie świadomości w zakresie jego wartości, potrzeby pielęgnowania i podjęcia ochrony.	
III edycja programu grantowego "Odpowiedzialni Społecznie" Fundacja Totalizatora Sportowego https://www.fundacja.totalizator.pl/odpowiedzialni-spolecznie-iii-edycja?fbclid=IwY2xjawJsRiZleHRuA2FlbQlXMAABHutDE5iXAS2Z4lItkHwASQg5HKMTmyxyckSXyYyhdG1axsJJ5iEoK9O4HBY7_aem_7o0DDlRwCnNy7dQ8NB3w	Do 1.12.2025 r. Warunkiem uczestnictwa w Programie jest złożenie przez Wnioskodawcę ubiegającego się o Dofinansowanie wniosku w internetowym generatorze Fundacji, do którego odnośnik znajduje się na stronie internetowej: https://www.fundacja.totalizator.pl .	Stowarzyszenia, fundacje szkoły, przedszkola kluby sportowe jednostki samorządu terytorialnego kościoły osoby prawne muzea, domy kultury, biblioteki, inne instytucje kultury podmioty lecznicze domy dziecka oraz inne organizacje.	Celem głównym Programu jest podejmowanie i wspieranie działań w zakresie dobroczynności, w tym udzielanie i wspieranie pomocy społecznej i opieki socjalnej, a także wspieranie społeczeństwa w bieżących wyzwaniach społecznych podyktowanych aktualnie pojawiającymi się potrzebami. Z uwagi na trwający konflikt wojenny na terenie Ukrainy oraz jego długofalowe skutki do celów Programu należą także sprawy związane z pomocą osobom dotkniętym tym konfliktem na różnych płaszczyznach.	Wnioski do 20 000 zł – wkład własny nie jest obowiązkowy, ale w ocenie merytorycznej brana będzie pod uwagę zadeklarowana wartość wkładu własnego i montaż finansowy uwzględniający różne źródła finansowania; powyżej 20 000 zł – wkład własny musi wynieść minimum 25% od wartości całego Projektu.
Program grantowy Czysta Moc Energii Grupa Respect Energy https://czystamocenergii.pl/program-grantowy/?fbclid=IwY2xjawKJm2VleHRuA2FlbQlXMAABHhYJUt2EY2Y2LIYPxIW	Do 20.07.2025 r. Wniosek na stronie programu.	Organizacje pozarządowe , publiczne szkoły i uczelnie, gminne ośrodki kultury.	Celem jest wspieranie organizacji pozarządowych oraz szkół, które pragną wprowadzać realne zmiany na rzecz zrównoważonego rozwoju. Program polega na wyborze najlepszych Projektów dotyczących edukacji klimatycznej,	Łączna pula dostępnych grantów wynosi 300 000 zł. Granty: 6 grantów po 20 000 zł oraz 6 grantów po 30 000 zł.

u3uCfpxW-MoCC0tBgJ9ZXqeWHWKsoDvCj3H-9c-5O_aem_hbpEgM61Z6AxfhvQapuE8Q			odnawialnych źródeł energii i ochrony klimatu oraz przyznaniu najlepszym z nich wsparcia finansowego w postaci grantu na realizację Projektu.	
2.2 Tworzenie edukacyjnych klubów młodzieżowych i inne działania na rzecz wspierania edukacji pozaformalnej dzieci i młodzieży LGD Czarnoziem na Soli http://czarnoziemnasoli.pl/harmonogram-naborow-wnioskow-o-wsparcie-na-rok-2025/	Od 1.07.2025 r. do 15.07.2025 r.	Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów) posiadające siedzibę lub zarejestrowany oddział na obszarze LSR	Przykładowe operacje: rozwijanie umiejętności społecznych i obywatelskich, zwłaszcza uczniów i uczennic zagrożonych wypadnięciem z systemu szkolnego, poprzez tworzenie i wsparcie na rzecz tworzenia i funkcjonowania edukacyjnych klubów młodzieżowych, w ramach których możliwa jest realizacja różnych obszarów tematycznych, z uwzględnieniem zainteresowań, zdolności i potrzeb, predyspozycji dzieci i młodzieży (np. zajęcia filmowe, muzyczne, artystyczne, sportowe, z robotyki, programowania, na temat lokalnej tożsamości i kultury, edukacji społecznej i obywatelskiej min. poprzez realizację spotkań, warsztatów i wizyt studyjnych; rozwijanie uzdolnień dzieci oraz młodzieży i ukierunkowanych na rozwijanie uzdolnień dzieci i młodzieży i ukierunkowane na osiągnięcie konkretnego celu edukacyjnego (np. przygotowanie i udział w krajowym lub międzynarodowym konkursie naukowym, przy czym za konkurs	Budżet: 254 500,00 zł. Poziom do finansowania do 95%.

			naukowy nie będą uznawane konkursy wiedzy np. konkurs wiedzy z języka angielskiego czy konkurs wiedzy o wielkich Polakach); projekty przyczyniające się do wzrostu wiedzy i nabywania umiejętności przydatnych w wyborze ścieżek kształcenia i w przyszłym życiu zawodowym, np. poprzez warsztaty w obszarze ginących zawodów i związane z tradycją regionu	
2.3 Tworzenie miejsc aktywnej integracji seniorów, grant LGD Czarnoziem na Soli http://czarnoziemnasoli.pl/harmonogram-naborow-wnioskow-o-wsparcie-na-rok-2025/	Od 1.09.2025 r do 15.09.2025 r.	Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów) posiadające siedzibę lub zarejestrowany oddział na obszarze LSR	Przykładowe operacje: Działania na rzecz integracji seniorów pozwalające uchronić ich przed izolacją i wykluczeniem społecznym: tworzenie i funkcjonowanie klubów seniora, zajęcia aktywizacyjne prowadzone przez uniwersytety trzeciego wieku, zajęcia aktywizacyjne w gospodarstwach opiekuńczych, uzupełniając (w ramach klubów seniora oraz gospodarstw opiekuńczych) – działania samopomocowe i integracyjne uwzględniające udział rodziny i całego środowiska takie jak: wydarzenia i pikniki (np. dzień sąsiada, wigilia sąsiedzka itp.), spotkania międzypokoleniowe, spotkania klubów wolontariackich, akcje proekologiczne współorganizowane z młodzieżą, przedstawienia i koncerty seniorskich grup teatralnych i zespołów.	Budżet: 353 518,72 zł. Poziom dofinansowania do 95%.

1.1 Podejmowanie i/lub rozwijanie działalności gospodarczej w wybranych sektorach usług LGD Czarnoziem na Soli http://czarnoziemnasoli.pl/harmonogram-naborow-wnioskow-o-wsparcie-na-rok-2025/	Od 2.06.2025 r. do 16.06.2025 r.	Mieszkańcy obszaru LSR i/lub przedsiębiorcy, spełniający wymogi przewidziane przepisami wdrożeniowymi dla projektów realizowanych w ramach PS WPR	Przykładowe operacje: Tworzenie nowych firm na obszarze LSR w ww. sektorach usług, rozwijanie działalności przedsiębiorstw już funkcjonujących na obszarze LSR, poprzez wdrażanie nowych rodzajów oferowanych usług (w ww. sektorach) lub doskonalenie usług już świadczonych w określonych branżach.	Budżet: 200 00,00 zł. Poziom dofinansowania do 65%.
3.1 Nowoczesna i dostępna infrastruktura publiczna LGD Czarnoziem na Soli http://czarnoziemnasoli.pl/harmonogram-naborow-wnioskow-o-wsparcie-na-rok-2025/	Od 16.06.2025 r. do 30.06.2025 r.	Jednostki sektora finansów publicznych, spełniające wymogi przewidziane przepisami wdrożeniowymi dla projektów realizowanych w ramach PS WPR	Przykładowe operacje: Budowa, przebudowa, modernizacja i doposażenie obiektów infrastruktury publicznej (tj. inwestycje o wartości całkowitej nie przekraczającej 1 mln euro np. w świetlice wiejskie, obiekty rekreacyjne i kulturalne, służące ochronie zdrowia, spędzaniu czasu wolnego, ochrony zasobów lokalnych itp.), mające na celu poprawę dostępności usług dla lokalnych społeczności, w tym – dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.	Budżet: 1 000 000,00 zł. Poziom dofinansowania do 75%.
Przełamywanie stereotypów związanych z płcią LGD Inowrocław https://lgdinowroclaw.pl/harmonogram-naborow/	Od 30.05.2025 r. do 16.06.2025 r.	Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów).	Przykładowe działania: projekty dedykowane kobietom w zakresie równości szans kobiet i mężczyzn (w odniesieniu do wykazanej w LSR grupy w niekorzystnej sytuacji), kluby rodzica wraz z poradami specjalistów, w tym poradami prawnymi, psychologicznymi oraz kręgi wspierania rodzica, koła gospodyń wiejskich, warsztaty rozwoju osobistego oraz zajęcia z zakresu wprowadzania	Budżet: 64 827,70 zł. Poziom dofinansowania do 95%.

			nowatorskich form do rodzicielstwa, zwiększenie udziału oraz wzmocnienie pozycji kobiet na rynku pracy poprzez działania wspierające rozpoczęcie, utrzymanie lub powrót do zatrudnienia, takie jak: wsparcie prawne, z zakresu rozwoju osobistego, motywujące, psychologiczne, wzmacniające poczucie własnej wartości. Działania będą poprzedzone animacją i informacją wśród lokalnej społeczności o możliwości udziału w działaniach na rzecz grupy docelowej.	
Aktywizacja edukacyjna osób dorosłych LGD Inowrocław https://lgdinowroclaw.pl/harmonogram-naborow/	Od 30.05.2025 r. do 16.06.2025 r.	Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów).	Przykładowe inicjatywy: utworzenie Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji, który zaangażuje mieszkańców lokalnej społeczności w rozwijanie kompetencji życiowych, społecznych i zawodowych. Przedsięwzięcie będzie miało nowatorskie podejście, z uwagi na fakt, iż wcześniej nie było realizowane na obszarze objętym LSR. Zakłada się wzorowanie na wcześniej powstałych ośrodkach wsparcia osób dorosłych w innych województwach. Planowane jest także animowanie oraz informowanie lokalnej społeczności o możliwości udziału w działaniach na rzecz grup osób w niekorzystnej sytuacji oraz możliwości korzystania z tych działań, co zostało wskazane w planie komunikacji LGD	Budżet: 55 432,35 zł. Poziom dofinansowania do 95%.

			Inowrocław. Zaplanowano wdrażanie nowych form wsparcia, które do tej pory nie występowały na obszarze LSR, m.in. prowadzenie doradztwa zawodowego jako kluczowej formy pomocy, zajęcia dopasowywane pod kątem zapotrzebowania grup docelowych	
Wsparcie dzieci i młodzieży poza edukacją formalną LGD Inowrocław https://lgdinowroclaw.pl/harmonogram-naborow/	Od 1.10.2025 r. do 22.10.2025 r.	Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów).	Przykładowe działania: tworzenie i funkcjonowanie edukacyjnych klubów młodzieżowych, w ramach których możliwa jest realizacja różnorodnego obszaru tematycznego, uwzględniającego zainteresowania, zdolności, potrzeby, predyspozycje dzieci i młodzieży w tym zajęcia filmowe, muzyczne, artystyczne, sportowe, z robotyki, programowania, nt. lokalnej tożsamości i kultury, wsparcie edukacji społecznej i obywatelskiej dzieci i młodzieży m.in. poprzez realizację spotkań, warsztatów i wizyt studyjnych, warsztaty w obszarze ginących zawodów (np. w ramach organizacji wioski ginących zawodów) przyczyniające się do wzrostu wiedzy nt. tradycji regionu i nabywania umiejętności przydatnych w wyborze ścieżek kształcenia i w przyszłym życiu zawodowym. Działania będą miały za zadanie integrować i animować ludzi młodych (dzieci i młodzież) z terenu miasta Inowrocławia, spełniając kryterium 1.7.b.	Budżet: 186 198.07 zł. Poziom dofinansowania do 95%.

Wspieranie integracji społecznej LGD Inowrocław https://lgdinowroclaw.pl/harmonogram-naborow/	Od 1.10.2025 r. do 22.10.2025 r.	Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów).	Przykładowe inicjatywy: Działania na rzecz integracji seniorów, pozwalające uchronić tę grupę społeczną przed izolacją i wykluczeniem społecznym w tym tworzenie i funkcjonowanie klubów seniora, zajęcia aktywizacyjne prowadzone przez uniwersytety trzeciego wieku. Uzupełniając, w ramach klubów seniora przewiduje się organizację wydarzeń włączających środowisko lokalne w problemy osób starszych: np. dnia sąsiada, pikników i wigilii sąsiedzkich, spotkania o charakterze międzypokoleniowym, akcje proekologiczne organizowane wspólnie z młodzieżą zwiększające udział młodych i starszych w kształtowaniu środowiska życia, estetyki dzielnic, osiedla. Działania będą dostosowane do potrzeb grupy osób starszych, w tym z zakresu włączenia cyfrowego oraz podejmowania działań integracyjnych. Uwzględniają one analizę obecnej oferty Polski Cyfrowej (komplementarnie do działań z zakresu UTW).	Budżet: : 186 198.07 zł. Poziom dofinansowania do 95%.
--	--	--	---	--

Inowrocław, 27 maja 2025 r.

Źródło: Opracowano na podstawie informacji opublikowanych przez Instytucje Finansujące/ Organizujące/ Pośredniczące.

